Molnm Sit, quod domioa Alejrdia domina de Stetnt viriote poteiUtit

aibi retervate donavit et remisit post mortem auam manufideliboa auis vide-

licet dominiB Gobelyno Jnede militi, Johani Overatoilta in vioo Beni eeabiDO

Coloniensi et Hilgero Sterre aacerdoti onriam auam ad SteMam ante et retro,

aubttts et auperias cum omnibua aaia pertinentiia, prout aita est infra paro-

cbiam s. Laureotii Coloniensia, et in omui iure, nqo eam nunc habet et ad

eam eat conscripta; ita quod post mortem ipaioa doraine Aleydis predioti

tre« mamifidelos sui finml vel ex eis viventes sive vivens predictam curiara

ante et retro, subtus et fn])frin? cum oiunibus suis pertinciiciis, prout iacet,

convertant sen convertat, quocunjque dicta domina Aleydis in vita sua dic-

tis suis iriatmiidelibus vel ex eis viventibus seu viventi conmiserit conv.^rten-

dam. Ki si ipsa domina Aleydis in vita sua non conmiscrit ipsis uiHnufideii-

bus eius dictam curiam couvurteodam, extuao viventes seu vivens ex dictis suis

manufideKbnt |M»tl obitum diete domine Aleydie oonvertani aen eonvertat ipaan

curiam pro aalnte animo ipsiua domine^teydii aalva ipai domine Aleydi pote-

atate hoe mutandi. Datum anno domini milleaimo treeenteaimo qninquageaimo

teenndo, tabbato proximo poat featnm beatorum Philippi et Jaoobi apostoloram.

Virk, aus Sdweinsfasß* no, J82t Laur, a dem, Bam* im KSlner Stadtarthiv,

3c. Die TestamentsvoBstredur Akifds von der Stessen iSteriragen die Stetse

deren ÄnveneanMen ^Iger Quattermart und seiner OaiHn Siehmodis, —
1360, November 7.

Notam ait, quod dominua Gobelinus Jftde miles et Johannes Overatolta

in iooReni acabinusColoniensia virtnte potestatis ao donacionis aibi per qoon>

dam domtnam Aledim dominam de Stesse tradite faote et commisae donandt

donavemnt et remiaemnt Hilgero Quattermart et Ricbmodii eiua usori legitime,

ei^ibaa Colonienaibua curiam voeatam sft derSteaaen ante et retro, suptos sA

auperitts cum omnibus suis pertinenciis, prout sit« est infra parrochiam a.

liaureneii Coloniensis, ita quod predtcti Hilgerus et Riobmodls coniuges ipsam

curiam cum eius pertinenciis iure obtinebunt in omni modo, forma et condi-

cione infra scriptia videlicet, ai partua ab ipsia Hilgero et Eicbmode comugi-
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buB adinvieem procreatas teu procreati, priusquam prediotos Hilgerot deces-

«eiii aeit decesterint» ita qnod ipte HUgernt nuUam partum seu nuUoa partos

ab ipsia Hilgero et Riehmode eins uxore adinvioem procreatam aen procrea-

toa relioqueret, qaod extoiic Hilgerua et Riebmodia ooningaa predieti predio-

tarn cariam «fi der Stetaen eam aois pertinenoits ad uaufroctam ipaorum all*

omm, qnod din ambo aut alter eorum vixerint seu vixerit, obtinebunt et

potaidebant seu possidebit. 8i autem RichmodiB predicta uxor Hilgen, prius-

quam ipse Hilgerus decesserit, nullum relinquens partum legitimum ab eodem
Hi1<7ero g^itum et idem Hilgerus ad seoandarias convolavit nuptias et partum

le^ritimum a secunda nxore sua legitima procreavit, extunc illo partue legiti-

mus ad predictam curiam et ad oius pfrtinencia sit lieredatus. Si vero predic-

tu3 Hiiarerus decesserit partum legitimum non reliuquendo, extunc ipsa secunda

eius uxor ad tempora vite eius dictam curiam possidebit et ea mortua dicta

curia cedet Aledi sorori dicti Hilgeri et eius partui legitimo. Si autem ipsa

Alcdis decesserit partum legitimum uou rcliuqueas, extunc dicta curia cum
suis pertinenciis cedet ad Walramum Quattermart, filium quondam domini

Henrici Quattermart militia, et ad eias bwedea. Actum auoo domiai mOIetimo

treeentetimo sengesimo, labbato poat festum omnium aanotorum.

ürk. (Ulf einem losen Pergamentblatt in Laur. seäb. im Kölner Stadt'

arehiv.

t
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£amenias Glivensis.

Von F. Schroeiler.

(Mit drei Abbüdangen.)

In der Aula des königl. Gymnasiums zu Cleve steht in die

Wand ein^^elassen ein Sandsteinrelitf, die Figur eines bärtigen

lau^^bekleideten und f^ej^tirteten Mannes, der in der Hechten

einen Hecht^r, in der Link in reborreste eines Stahes hält (v<:^l. Ab-

bildung J ). Ueher die 1 lutir-utung des Stabträgers Ijclehrt uns die

zugehörige Inschritt: KunieniuR Rhftnr Komauus Scholae Cliven-

sis Conditor. Es ist also der Gründer der Clevischeu Schule hier

dargestellt, und dies ist keia Geriogerer als der römische Rhetor

Enmenins, der, wie bekannt, ums Jahr 300 n. Chr. zu Augnstodu-

mim, dem heutigen Autun, Vorsteher einer altberUhmten Hocbscbale

war. Es wird wohl kaam eine Schale im weiten deutschen Reiche

geben, die sich einer so alten Abstammung und eines so ehrwür-

digen Ahnherrn rtthmen kann — schade nitr, dass das Ganze nichts

als eine Sage ist Allerdings eine Sage, die Jahrhunderte lang

Vielen als wohlverbttrgtes historisches Faktum gegolten hat, tfber

die gelehrte und nngelehrte fittcher geschrieben sind, und gegen

welche kein Geringerer als Justus Lipsias einst allen Ernstes in

die Schranken getreten ist. Trotzdem ist heute diese merkwtlrdige